consórcio público ou por autarquia ou fundação qualificadas 
como agências executivas na forma da lei. 
DECRETO Nº 12.807, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025.  
Art. 1. Ficam atualizados os valores estabelecidos na Lei nº 
14.133/2021, de 01 de abril de 2021, na forma do Anexo: (...) Art. 
75, caput, inciso II - R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil, 
quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos). 

6.3. Da Resolução sugerida: 

Para esta aquisição, o CIM POLO SUL adotará o dispositivo da 
Resolução Nº 008/2023, de 28 de dezembro de 2023, que trata da 
Dispensa de Licitação Física, com PUBLICIDADE, e com regras: Do 
Procedimento;

[...]

compatibilidade de especificações estéticas e desempenho, sem ferir os princípios básicos da 
competitividade, legalidade, impessoalidade e moralidade. 

31. DA ESTIMATIVA DE PREÇOS 
31.1. O valor total estimado (MÉDIA) para contratação no período de 12 (DOZE) 
meses é de R$ 127.007,40 (cento e vinte e sete mil, sete reais e quarenta centavos).  

32. RESPONSABILIDADES 
32.1. Justificativa de Contratação 
Jessica Pedrazzi Nascimento Seixas 
32.2. Autorização do Proc. Licitatório 
Gedson Brandão Paulino 
32.2. Elaboração do ETP. 
Marcio Rasselli Correia 
32.3. Aprovação do ETP.